
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.03/18/Z03 

Den konání:    26. 3. 2018 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:00 do 19:00 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Pol Josef, Remeš Miroslav, Leierová Dana, Lanta 

Libor, Středa Jiří, Ing. Brouček Jan, Adamírová Jaroslava, Mgr. Vojtěch 

Horák 

  

Omluveni členové ZO:   

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Šulc Vít, Schovánek Josef, Luboš Binar, Miroslav Pohl    

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 

Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.02/18/Z02 ze dne 26. 2. 2018. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 2 k 31. 3. 2018. 

5) Projednání cenové nabídky na zakázku „Veřejné osvětlení v obci Hejtmánkovice, II. etapa“. 

6) Projednání cenové nabídky na činnosti související s realizací zakázky „Hejtmánkovice – chodníky 

směr Starostín – Otovice II / 302“. 

7) Projednání cenové nabídky na činnosti související s realizací zakázky „Hejtmánkovice-oprava místní 

komunikace 5c“. 

8) Projednání nabídky administrace projektu Polyfunkční komunitní centrum Hejtmánkovice.  

9) Různé. 

10) Diskuse.  

11) Závěr.     

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání jednotlivých bodů.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Leierová.   

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  

 

3 Projednání zápisu č. 02/18/Z02 ze dne 26. 2. 2018. 

PRO: 8            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují zápis č. 02/18/Z02 ze dne 26. 2. 2018.  

  

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 2 k 31. 3. 2018 viz příloha. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 2 k 31. 3. 2018 viz příloha. 

 

9 Různé 

 

9.1 Pan ….. …..  přednesl zastupitelům obce požadavek na rekonstrukci příkopu na obecním pozemku p.p.č. 

910/7. Starosta navrhuje nechat zpracovat rozpočet na rekonstrukci příkopu, obec zajistí vyjádření majitelů 

sítí.   

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují zpracování rozpočtu a oslovení majitelů sítí za účelem získání vyjádření potřebných 

k rekonstrukci příkopu na pozemku p.p.č. 910/7 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 



 2 

9.2 Pan Luboš Binar je správcem lesů obce Hejtmánkovice. Seznámil ZO ze situací na trhu dřeva, současně 

vysvětlil důvody nezískání dotace na štípací automat od Státního zemědělského intervenčního fondu.   

ZO vzali na vědomí.  

 

5 ZO projednali cenovou nabídku od společnosti RDA, Rychnov n. Kněžnou na zakázku kompletní 

administrace a organizace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pro akci 

„Veřejné osvětlení v obci Hejtmánkovice, II. etapa“, cena celkem 18 150 Kč včetně DPH.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku ve výši 18 150 Kč včetně DPH od společnosti RDA, Rychnov n. 

Kněžnou na zakázku kompletní administrace a organizace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce pro akci „Veřejné osvětlení v obci Hejtmánkovice, II. etapa“. 

  

6 ZO projednali cenovou nabídku společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové na činnosti související 

s realizací zakázky „Hejtmánkovice-chodníky směr Starostín-Otovice II/302 I. etapa“. Nabídková cena na 

činnosti související s realizací zakázky činí 5 000 Kč bez DPH.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují nabídkovou cenu 5 000 Kč bez DPH společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové 

na činnosti související s realizací zakázky „Hejtmánkovice-chodníky směr Starostín-Otovice II/302 I. etapa“. 

 

7 ZO projednali cenovou nabídku na vedení výběrového řízení na dodavatele stavby „Hejtmánkovice – 

oprava místní komunikace 5c“ od společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové, nabídková cena činí 

19 500 Kč bez DPH.  

PRO: 0            PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy zamítají prozatím uskutečnit výběrové řízení na dodavatele stavby „Hejtmánkovice – oprava 

místní komunikace 5c“ od společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové za nabídkovou cenu 19 500 Kč 

bez DPH. Obec čeká na vyjádření Ministerstva pro místní rozvoj ČR, zda jí bude přidělena dotace 

z programu „Podpory obnovy a rozvoje venkova“.  

 

8 ZO projednali cenovou nabídku od společnosti Východočeská rozvojová s.r.o., Nové Město n. M. na 

administraci projektu Polyfunkčního komunitního centra Hejtmánkovice. Cenová nabídka za činnosti 

související s administrací projektu činí 148 000 Kč bez DPH.  

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují cenovou nabídku za činnosti související s administrací projektu Polyfunkčního 

komunitního centra Hejtmánkovice od společnosti Východočeská rozvojová s.r.o., Nové Město n. M. za 

148 000 Kč bez DPH. ZO pověřují starostu podepsáním Smlouvy o dílo, jejímž předmětem jsou činnosti 

související s administrací projektu Polyfunkčního komunitního centra Hejtmánkovice. 

 

9.3 Starosta přednesl  zastupitelům možnost zpracování projektu na vybudování pečovatelských bytů v č.p. 

118. ZO vedli diskusi, tento bod se přesouvá na další jednání ZO Hejtmánkovice.  

ZO vzali na vědomí.  

 

9.4 ZO projednali Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 09047251 o poskytnutí podpory se SFŽP ČR v rámci 

Operačního programu životního prostředí.    

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 09047251 o poskytnutí podpory se SFŽP ČR v rámci 

Operačního programu životního prostředí.    

 

9.5 ZO projednali Kupní smlouvu se společností SAP spol. s r.o., Dolní Kralovice, jejímž předmětem je 

dodávka dopravního automobilu na základě výběrového řízení veřejné zakázky „Hejtmánkovice-Dopravní 

automobil“. 

PRO: 9            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují Kupní smlouvu se společností SAP spol. s r.o., Dolní Kralovice, jejímž předmětem je 

dodávka dopravního automobilu na základě výběrového řízení veřejné zakázky „Hejtmánkovice-Dopravní 

automobil“. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  



 3 

 

9.6 Finanční výbor ZO Hejtmánkovice provedl finanční kontrolu za období červenec až prosinec 2017. 

Kontrolou nebyly zjištěny žádné chyby či nedostatky, které by vyžadovaly návrh doporučení či návrh 

k nápravě.  

ZO vzali na vědomí.  

 

9.7 ZO projednali žádost paní ….. ….. o pronájmu restaurace Šolcovny na soukromou akci ve dnech od 5.7. - 

6. 7. 2018.  

PRO: 9          PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují paní …… …….  krátkodobý pronájem restaurace Šolcovny za účelem konání soukromé 

akce ve dnech 5.7. - 6. 7. 2018. S žadatelem bude uzavřena Nájemní smlouva o krátkodobém pronájmu. 

 

9.8 ZO projednali Příkazní smlouvu č. PS 1861015074, předmětem smlouvy je, že firma Profesionálové, a.s., 

Hradec Králové provede činnosti a zajistí přípravu a průběh zadání veřejné zakázky v rozsahu činností 

nutných k provedení zadávacího řízení „Hejtmánkovice – Polyfunkční centrum“.     

PRO: 8          PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

ZO 8 hlasy schvalují Příkazní smlouvu č. PS 1861015074, předmětem smlouvy je, že firma Profesionálové, 

a.s., Hradec Králové provede činnosti a zajistí přípravu a průběh zadání veřejné zakázky v rozsahu činností 

nutných k provedení zadávacího řízení „Hejtmánkovice – Polyfunkční centrum“. ZO pověřují starostu 

podepsáním smlouvy.     

 

10 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

11 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Rozpočtové opatření č. 2 k 31. 3. 2018. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 4. 2018           

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 ………………..................           …………………………….. 

        Dana Leierová                 Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 …………………………..     …………………………….. 

           Starosta obce                                Místostarosta obce 

       Václav Harasevič                                                Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

USNESENÍ č.03/18/Z03 z  jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 26. 3. 2018 

ZO volí: 

 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 9 hlasy schváleny paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Leierová. 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání a změnu pořadí při projednávání jednotlivých bodů. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 02/18/Z02 ze dne 26. 2. 2018. 

4 Rozpočtové opatření č. 2 k 31. 3. 2018 viz příloha. 

 

9.1 Zpracování rozpočtu a oslovení majitelů sítí za účelem získání vyjádření potřebných k rekonstrukci 

příkopu na pozemku p.p.č. 910/7 v k.ú. Hejtmánkovice.  

 

5 Cenovou nabídku ve výši 18 150 Kč včetně DPH od společnosti RDA, Rychnov n. Kněžnou na zakázku 

kompletní administrace a organizace výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce pro akci „Veřejné osvětlení v obci Hejtmánkovice, II. etapa“. 

 

6 Nabídkovou cenu 5 000 Kč bez DPH společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové na činnosti 

související s realizací zakázky „Hejtmánkovice-chodníky směr Starostín-Otovice II/302 I. etapa“. 

 

8 Cenovou nabídku za činnosti související s administrací projektu Polyfunkčního komunitního centra 

Hejtmánkovice od společnosti Východočeská rozvojová s.r.o., Nové Město n. M. za 148 000 Kč bez DPH. 

ZO pověřují starostu podepsáním Smlouvy o dílo, jejímž předmětem jsou činnosti související s administrací 

projektu Polyfunkčního komunitního centra Hejtmánkovice. 

 

9.4 Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 09047251 o poskytnutí podpory se SFŽP ČR v rámci Operačního programu 

životního prostředí.    

 

9.5 Kupní smlouvu se společností SAP spol. s r.o., Dolní Kralovice, jejímž předmětem je dodávka 

dopravního automobilu na základě výběrového řízení veřejné zakázky „Hejtmánkovice-Dopravní 

automobil“. ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.  

 

9.7 Paní ….. ……  krátkodobý pronájem restaurace Šolcovny za účelem konání soukromé akce ve dnech 5.7. 

- 6. 7. 2018. S žadatelem bude uzavřena Nájemní smlouva o krátkodobém pronájmu. 

 

9.8 Příkazní smlouvu č. PS 1861015074, předmětem smlouvy je, že firma Profesionálové, a.s., Hradec 

Králové provede činnosti a zajistí přípravu a průběh zadání veřejné zakázky v rozsahu činností nutných 

k provedení zadávacího řízení „Hejtmánkovice – Polyfunkční centrum“. ZO pověřují starostu podepsáním 

smlouvy.     

 

 

ZO zamítá: 

 

7 Prozatím uskutečnit výběrové řízení na dodavatele stavby „Hejtmánkovice – oprava místní komunikace 5c“ 

od společnosti Profesionálové, a.s., Hradec Králové za nabídkovou cenu 19 500 Kč bez DPH. Obec čeká na 

vyjádření Ministerstva pro místní rozvoj ČR, zda jí bude přidělena dotace z programu „Podpory obnovy a 

rozvoje venkova“.  

 



 5 

 

ZO bere na vědomí: 

 

9.2 Pan Binar Luboš spravuje lesy obce Hejtmánkovice.  

 

9.3 Zpracování projektu na vybudování pečovatelských bytů v č.p. 118.  

 

9.6 Finanční výbor ZO Hejtmánkovice provedl finanční kontrolu za období červenec až prosinec 2017. 

         

 

 

           starosta  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 03/18/Z03
datum: 26.3.2018
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE x 1

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI x x x x x x x x x 9

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří

ce
lk

em

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
nt

a 
Li

bo
r

bod 4             rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2018

bod 3                 zápis č.02/18/Z02 

bod 2                    ověřovatelé zápisu

bod 1                    program jednání 

bod 9.4     dodatek č. 4 ke smlouvě č. 09047251 SFŽP 

(kanalizace)

bod 8        nabídka administrace projektu 

Polyfunk.centrum -Východoč.rozvojová 

bod 7       oprava koumunik. 5c provést výb.řízení

bod 6       nabídka Profesionálové a.s., HK- 

Hejtmánk.chodníky 

bod 5      nabídka RDA Rychn.n.K. výb.říz. VO II.etapa

bod 9.1           Zpracování rozpočtu a oslovení 

majitelů sítí za účelem získání vyjádření potřebných 

k rekonstrukci příkopu na pozemku p.p.č. 910/7 v 

k.ú. Hejtmánkovice. 

 
 

 

 

 



 7 

Zápis číslo: 03/18/Z03
datum: 26.3.2018
strana číslo: 2

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x x 9

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO x x x x x x x x 8

PROTI

ZDRŽEL SE x 1

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

ce
lk

em

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří

Le
ie

ro
vá

 D
an

a

La
nt

a 
Li

bo
r

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

bod 9.8          Příkazní smlouva č. 1861015074-

Profesionálové, a.s. HK-Hejtmánkovice 

POLYFUNKČNÍ CENTRUM

bod 9.7          pronájem restaurace J.A. 

bod 9.5              Kupní smlouva spol. SAP spol. s r.o.-

dopr.autom. sdh  

 


